
 
 

 

Периодическое печатное средство 
массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» 
 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №175 

Дата выхода выпуска в свет:  19.06.2019года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, 
которая также является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 
Клинцовского района является официальным периодическим печатным средством 
массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района 
иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация 
отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –информация 
отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов 

 

 

 

 

1.3.1.                                                  Российская Федерация 

Брянская область 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 



 

от  19 июня    2019г.   № 454 

г. Клинцы 

 

О назначении выборов депутатов  
Клинцовского районного Совета  
народных депутатов шестого созыва 

 

 В связи с окончанием срока полномочий Клинцовского районного Совета 
народных депутатов пятого созыва, в соответствии со ст. 10 Федерального Закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» № 67-ФЗ от 12.06.2002 г., ст. 5, ст. 38 Закона Брянской области 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 
Брянской области» № 54-З от  26 июня 2008 г., ст. 14 Устава Клинцовского района,   
Клинцовский районный Совет народных депутатов  
            РЕШИЛ: 

1.Назначить выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 
депутатов шестого созыва. 

2. Определить днем голосования на выборах Клинцовского районного Совета 
народных депутатов шестого созыва 8 сентября 2019 года. 

3. Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов депутатов 
представительного органа муниципального образования, обеспечением деятельности 
избирательных комиссий в течение срока их полномочий, производить за счет средств, 
выделенных на эти цели из бюджета муниципального образования "Клинцовский район".  

4. Опубликовать данное решение Клинцовского районного Совета народных 
депутатов в срок до 23.06.2019 года в Клинцовской объединенной газете «Труд», в  
периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 
района»  и на официальном сайте www.klinrai.ru. 

 5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.                                   
 

 

Глава Клинцовского района                                                               В.И. Холуев                         
 

1.3.2.                                                  Российская Федерация 

Брянская область 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

от   19  июня   2019 года   №  455 

г. Клинцы 

 

«Об оплате труда выборных должностных лиц,  
осуществляющих свои полномочия на постоянной  
основе и муниципальных служащих Клинцовского района» 

 

В целях реализации требований Федерального Закона Российской Федерации                
от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Брянской области от 16.11.2007 № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», 
Законом Брянской области от 12.08.2008 №69-З «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа 
местного самоуправления , выборного должностного лица местного самоуправления в 



Брянской области», Уставом Клинцовского района Клинцовский районный Совет 
народных депутатов  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить положение по оплате труда выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 
Клинцовского района согласно приложению к настоящему решению 

2. Установить, что штатные расписания администрации Клинцовского района 
утверждаются ежегодно постановлением главы администрации района по состоянию на 1 
января каждого года, Совета народных депутатов – постановлением главы Клинцовского 
района, контрольно-счетной палаты – распоряжением председателя контрольно-счетной 
палаты. 

3. Установить, что должностные оклады в органах местного самоуправления 
Клинцовского района, утверждѐнные настоящим решением Клинцовского районного 
Совета народных депутатов, увеличиваются (индексируются) в размерах и сроки, 
установленные для увеличения (индексации) месячных должностных окладов 
государственных гражданских служащих Брянской области. 

4. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими 
силу решения Клинцовского районного Совета депутатов от 16.05.2013г. № 429,  № 521 
от 19.06.2014, № 183 от 24.12.2015, от 12.10.2016 № 244от 26.12.2017 № 339, от 
13.09.2018г. № 388, от 21.02.2019г. № 423). 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в Вестнике Клинцовского района и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 апреля  2019 года.  

 

Глава Клинцовского района                                                                  В.И. Холуев 

 

 

                                                                              Приложение 

к решению Клинцовского районного 
Совета народных депутатов 

от «19» июня 2019 года № 455 

 

Положение по оплате труда  
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих Клинцовского района 

 

1. Основные положения. 
Установить, что денежное содержание выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 
Клинцовского района состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой им 
должностью (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных 
дополнительных выплат, рассчитываемых в процентах от месячного должностного 
оклада.  

Размеры должностных окладов выборных должностных лиц, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Клинцовского района 
установить согласно приложению к настоящему Положению. 

К ежемесячным дополнительным выплатам относятся:  
- по выборным должностям: 
а) ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе (выборной 

должности); 



б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
муниципальной службы; 

в) ежемесячное денежное поощрение; 
г) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну; 
по должностям муниципальной службы: 

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 
службе; 

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин; 
в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы; 
г) ежемесячное денежное поощрение; 
д) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, 
определяемых законодательством Российской Федерации. 

К иным дополнительным выплатам относятся: 
а) премии за выполнение особо важных и сложных заданий; 
б) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

и материальная помощь. 
2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 

службе (выборной должности),  для выборных должностных лиц и  муниципальных 
служащих устанавливаются в следующих размерах:   

 

Стаж муниципальной 
службы 

Размер надбавки от должностного 
оклада (%) 

от 1 до 5 лет 10 

от 5 лет до 10 лет 15 

от 10 лет до 15 лет 20 

свыше 15 лет 30 

Право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной 
службе (выборной должности) имеют работники, замещающие выборные должности, 
осуществляющие свои полномочия на постоянной основе и муниципальные служащие 
Клинцовского района, за исключением работников, принятых на работу по 
совместительству, и работников, с которыми в установленном порядке заключены 
срочные трудовые договоры на время выполнения временных работ. 

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципальных служащих за 
классный чин, присвоенный муниципальным служащим в установленном порядке в 
следующих размерах к должностному окладу: 

1 класс – 50 процентов; 
2 класс – 40 процентов; 
3 класс – 30 процентов. 
4. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы 

устанавливается при назначении на муниципальную должность или должность 
муниципальной службы, при перемещении на другую муниципальную должность и 
других случаях с обязательным учетом профессиональной подготовки, опыта работы по 
специальности в следующих размерах: 

 

выборные должности - от 150 до 200% должностного оклада; 
муниципальные служащие: 
- высшие должности - от 150 до 200% должностного оклада; 
- главные должности - от 120 до 150% должностного оклада; 
- ведущие должности - от 90 до 120% должностного оклада; 



- старшие должности - от 60 до 90% должностного оклада; 
- младшие должности - до 60% должностного оклада. 
Основными критериями для установления надбавки являются: 
- исполнение функциональных обязанностей работниками в условиях, 

отличающихся от нормальных (сложность, особая важность, срочность, особый режим и 
график работы, знание и применение компьютерной и другой техники и др.) 

 - компетентность муниципальных служащих в принятии управленческих решений, 
ответственность при исполнении и в работе по поддержанию высокого качества 
обеспечения деятельности администрации Клинцовского района. 

Установление конкретного размера в соответствии с вышеуказанными критериями 
и выплата надбавки работникам администрации Клинцовского района производится 
распоряжением главы администрации Клинцовского района: 

 - на основании представления вынесенного руководителем отдела, для работников 
администрации Клинцовского района, в котором работник осуществляет свою 
деятельность или  заместителя главы администрации Клинцовского района, в 
подведомственность которого входит регулирование выполняемых работником трудовых 
обязанностей; 

- для должностных лиц, обеспечивающих регулирование отдельных вопросов 
местного значения, руководителей структурных подразделений администрации 
Клинцовского района (за исключением случаев, когда руководитель структурного 
подразделения администрации Клинцовского района является по должности заместителем 
главы администрации Клинцовского района), осуществляется по представлению 
заместителей главы администрации, курирующих соответствующие вопросы местного 
значения и направления деятельности администрации Клинцовского района.  

5. Установить, что ежемесячное денежное поощрение выплачивается в зависимости 
от замещаемой должности в следующих размера в процентах от должностного оклада: 

- выборные должности - до 270 процентов; 
 - глава администрации района - до 220 процентов; 
- муниципальные служащие, за исключением главы администрации района – до 100 

процентов. 
Руководителем структурного подразделения администрации Клинцовского района может 

быть принято решение  в отношении служащих об отмене выплаты ежемесячного денежного 
поощрения, уменьшении его размера  в случаях изменения объема работы, сложности и важности 
выполняемых задач, повышения (снижения) результатов служебной деятельности, условий, в 
которых выполняются служебные обязанности.  

Отмена выплаты ежемесячного денежного поощрения оформлять приказом с указанием 
конкретных причин. 

6. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну (далее – ежемесячная процентная надбавка), выплачивается 
гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, в Клинцовском 
районном Совете народных депутатов, в администрации Клинцовского района, в 
структурных подразделениях администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица. 

Ежемесячная процентная надбавка устанавливается к должностному окладу 
лицам, замещающим муниципальные должности Клинцовского района, должности 
муниципальной службы Клинцовского района. 

Ежемесячная процентная надбавка главе Клинцовского района устанавливается 
на основании решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. Проект 
решения Клинцовского районного Совета народных депутатов об установлении 
ежемесячной надбавки главе Клинцовского района готовится администрацией 



Клинцовского района по предложению заведующего сектором по мобилизационной 
подготовке администрации Клинцовского района. 

Ежемесячная процентная надбавка главе администрации Клинцовского района 
устанавливается распоряжением главы Клинцовского района на основании предложения 
заведующего сектором по мобилизационной подготовке администрации Клинцовского 
района. 

Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну, выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, 
к которым данные граждане имеют документально подтверждаемый доступ на законных 
основаниях.  

Размер ежемесячной процентной надбавки составляет:  
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности “особой важности” - от 

50 до 75 процентов; 
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности “совершенно секретно” 

- от 30 до 50 процентов; 
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», при 

оформлении допуска с проверочными мероприятиями - от 10 до 15 процентов; 
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности  «секретно», при 

оформлении допуска без проведения проверочных мероприятий - от 5 до 10 процентов. 
При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем 

сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность 
срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.  

В случае, если размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу, 
оказывается ниже размера ранее установленной надбавки, получаемой гражданами, 
допущенными к государственной тайне на постоянной основе, за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну, им сохраняется ранее установленная надбавка до 
истечения срока договора (контракта), которым она предусмотрена.  

Решение об установлении ежемесячной процентной надбавки принимается по 
предложению заведующего сектором по мобилизационной подготовке администрации 
Клинцовского района.  

Предложение об установлении ежемесячной процентной надбавки направляется 
заведующим сектором по мобилизационной подготовке администрации Клинцовского района 
лицу, в полномочия которого входит принятие решения об установлении ежемесячной 
процентной надбавки, не позднее трех рабочих дней с момента получения гражданами 
документально подтверждаемого доступа на законных основаниях к сведениям, составляющим 
государственную тайну. 

Решение принимается:  
Клинцовским районным Советом народных депутатов в отношении главы 

Клинцовского района; 
Главой Клинцовского района в отношении главы администрации Клинцовского 

района; 
Главой администрации Клинцовского района в отношении:  
а) работников администрации Клинцовского района;  
б) руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 

юридического лица. 
Выплата надбавок за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну, производится на основании решения, распоряжения (приказа), в котором 
указываются: фамилия, имя, отчество работника, замещаемая должность, дата 
оформления и номер допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, размер 
устанавливаемой ежемесячной надбавки, дата начала работы со сведениями, 
составляющими государственную тайну. 

Решение, распоряжение (приказ) издается при начале работы со сведениями, 
составляющими государственную тайну, а также при внесении изменений в штатное 



расписание, номенклатуру должностей работников, подлежащих оформлению на допуск к 
государственной тайне, в случае изменения формы допуска граждан к государственной 
тайне.  

Основанием для прекращения выплаты надбавки является решение, распоряжение 
(приказ) об освобождении работника от занимаемой должности, прекращении допуска к 
государственной тайне, освобождении от работы на постоянной основе со сведениями, 
составляющими государственную тайну, об уходе в отпуск по уходу за ребенком или 
отпуск без сохранения заработной платы.  

Заведующему сектором по мобилизационной подготовке администрации 
Клинцовского района дополнительно к предусмотренной настоящим Положением 
ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну, выплачивается процентная надбавка к 
должностному окладу за стаж работы в указанных структурных подразделениях.  

Размер процентной надбавки к должностному окладу за стаж работы в 
подразделениях по защите государственной тайны составляет:  

при стаже работы от 1 до 5 лет 10 процентов;  
при стаже работы от 5 до 10 лет 15 процентов;  
при стаже работы от 10 лет и выше 20 процентов.  
При определении стажа работы в структурных подразделениях по защите 

государственной тайны учитывается только подтвержденный документально стаж работы 
в указанных подразделениях независимо от того, в каком органе государственной власти, 
местного самоуправления, организации, воинской части работал (служил) сотрудник 
структурного подразделения.  

При этом перерывы в работе в структурных подразделениях по защите 
государственной тайны в стаж работы для получения надбавки за стаж работы не 
засчитываются.  

Выплата процентной надбавки заведующему сектором по мобилизационной 
подготовке администрации Клинцовского района за стаж работы в структурных 
подразделениях по защите государственной тайны производится на основании 
распоряжения администрации Клинцовского района. 

7. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премия) 
выплачивается на основании распоряжений (приказа) руководителя органа местного 
самоуправления.  

Премия выплачивается ежемесячно (поквартально, по результатам работы за год) 
одновременно с выплатой заработной платы за истекший месяц и учитывается во всех случаях 
исчисления среднего заработка. 

Условиями для выплаты премии являются: 

- выполнение особо важных и сложных заданий;  

- выполнение утверждѐнных текущих планов конкретного органа местного 
самоуправления (управления, отдела, комитета); 

- отсутствие нарушений дисциплины труда, а также действий повлекших нарушение 
действующего законодательства, нормативных документов районного Совета народных депутатов 
и администрации Клинцовского района;  

- добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей. 

Лицам, которые в течение расчетного периода сменили место работы по причине перевода 
из одного структурного подразделения администрации Клинцовского района с правами 



юридического лица в другое одного структурное подразделение администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица, либо из одного органа местного самоуправления 
Клинцовского района в другой орган местного самоуправления Клинцовского района, время 
работы в расчетный период засчитывается с учетом периода работы на предыдущем месте работы. 
При этом, в случае расчета суммы премирования в процентах от должностного оклада, 
должностной оклад применяется действующий на момент принятия решения о премировании.  

Основание для увеличения размера премии отдельным работникам может быть 
увеличение нагрузки, выполнение обязанностей отсутствующего работника, применение в 
работе передовых примеров выполнения должностных обязанностей. 

Размер премии может определяться в процентах к должностному окладу или в 
фиксированных суммах. 

8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее 
- единовременная выплата к отпуску) производится один раз в год – в размере одного 
должностного оклада; 

Оказание материальной помощи производится в течение календарного года в 
размере одного должностного оклада. 

Материальная помощь и единовременная выплата производится на основании 
заявления работника и оформляется соответствующим правовым актом руководителя 
соответствующего органа местного самоуправления Клинцовского района.  

Единовременная выплата к отпуску предоставляется одновременно с 
предоставлением очередного оплачиваемого отпуска. 

Право на получение единовременной выплаты работник имеет только при 
предоставлении ему очередного оплачиваемого отпуска и стажа работы в данной 
организации не менее 12 месяцев. 

В случае смерти работника материальная помощь выплачивается близким 
родственникам (родителям, супругам, детям) на основании их заявления и копии 
свидетельства о смерти. 

Выплата материальной помощи и единовременной выплаты к отпуску на 
следующий год переносу не подлежат.  

При увольнении работника ему выплачивается материальная помощь за 
отработанный период до увольнения. Выплаченная до даты увольнения материальная 
помощь не пересчитывается пропорционально отработанным полным месяцам и не 
удерживается с работника при окончательном расчѐте.  

При поступлении на работу работника не с начала календарного года материальная 
помощь выплачивается также пропорционально отработанному периоду.  

Для расчета материальной помощи и единовременной выплаты в размерах, установленных 
настоящим Положением применяется размер должностного оклада, установленный работнику на 
день принятия решения о выплате.  

Если в расчетном  периоде работник работал на условиях неполного рабочего времени, то 
для расчета материальной помощи и единовременной выплаты применяется должностной оклад в 
размере, установленном на момент принятия решения о выплате, уменьшенный за этот период, 
пропорционально фактически отработанному времени. 

9. При формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц сверх суммы 
средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие 
средства (в расчѐте на год): 

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной  

службе - в размере 3 должностных окладов; 



2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной 
службы - в размере 24  должностных окладов; 

3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 34 должностных окладов; 

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну -  в размере 1,5 должностного оклада; 

5) премий за выполнение особо важных и сложных  заданий - в размере 2,5 должностного 
оклада; 

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 
материальной помощи – в размере 2 должностных окладов. 

При формировании фонда оплаты труда главы местной администрации района сверх 
суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются 
следующие средства (в расчете на год): 

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 
службе - в размере 3 должностных окладов; 

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере 4 
должностных окладов; 

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной 
службы - в размере 24 должностных окладов; 

4) ежемесячного денежного поощрения - в размере 30 должностных окладов; 

5) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну, - в размере 1,5 должностного оклада; 

6) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 2,5 должностного 
оклада; 

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 
материальной помощи – в размере 2 должностных окладов. 

При формировании фонда оплаты лиц, замещающих должности муниципальной службы 
(за исключением главы администрации района) сверх суммы средств, направляемых для выплаты 
должностных окладов, предусматриваются следующие средства (в расчете на год): 

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 
службе - в размере 3 должностных окладов; 

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере 4 
должностных окладов; 

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной 
службы по группам должностей: 

высшая должность - в размере 24 должностных окладов; 

главная должность – в размере 18 должностных окладов; 

ведущая должность – в размере 14,4 должностного оклада; 



старшая должность – в размере 10,8 должностного оклада; 

младшая должность – в размере 7,2 должностного оклада;  

4) ежемесячного денежного поощрения - в размере 12 должностных окладов; 

5) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну, - в размере 1,5 должностного оклада; 

6) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 2,5 должностного 
оклада; 

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 
материальной помощи - в размере 2 должностных окладов. 

Фонд оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих Клинцовского района формируется за счет 
средств, предусмотренных пунктом 9 Положения, а также за счет средств, направляемых на 
другие выплаты, предусмотренные федеральным, областным законодательством и местными 
нормативно- правовыми актами. Формирование фонда оплаты труда осуществляется на этапах 
планирования и исполнения бюджета. Представитель нанимателя вправе перераспределять 
средства фонда оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих Клинцовского района между выплатами, 
предусмотренными пунктом 9 Положения. 

10. Установить, что размер ежемесячных и иных дополнительных выплат 
работникам осуществляется в следующем порядке: 

- лицам, замещающим выборные должности, главе администрации Клинцовского 
района, председателю контрольно-счетной палаты Клинцовского района - распоряжением 
главы района; 

- заместителям главы администрации, руководителям структурных подразделений 
администрации района с правами юридического лица управляющему делами 
администрации и работникам юридического отдела администрации - распоряжением 
главы администрации Клинцовского района; 

- работникам  структурных подразделений администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица - правовым актом руководителя структурного подразделения 
администрации района с правами юридического лица. 

 

 

 

 

 

Приложение  
к Положению по оплате труда  
выборных должностных лиц,  

осуществляющих свои полномочия 

 на постоянной основе,  
муниципальных служащих  

Клинцовского района 

 

Размеры месячных должностных окладов выборных 

должностных лиц, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих Клинцовского района 



Наименование должностей согласно реестру, перечню, Уставу района 

Размер 
должностных 

окладов 

(руб.) 
Депутаты, выборные должностные лица местного самоуправления 

глава района 11 433 

Муниципальные служащие, занимающие высшие должности 

глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) муниципального 
района 

11 433 

заместитель главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 
муниципального района 

 

10 290 

председатель контрольного органа муниципального района 8 273 

Муниципальные служащие, занимающие главные должности  

начальник управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района  

8 257 

начальник отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района  

8 257 

председатель комитета, наделенного правами юридического лица, муниципального района  

8 257 

заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района  

7 427  

заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района  

7 427 

заместитель председателя комитета, наделенного правами юридического лица, муниципального района  

7 427 

управляющий делами (руководитель аппарата) в местной администрации (исполнительно-распорядительном органе 
муниципального образования) муниципального района 

 

 

7 427 

Муниципальные служащие, занимающие ведущие должности   

начальник отдела в местной администрации (исполнительно-распорядительном органе муниципального образования) 
муниципального района 

 

6 833 

начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, муниципального района  

6 760 

начальник отдела в отделе, наделенном правами юридического лица, муниципального района  

6 760 

Ведущий инспектор контрольного органа муниципального района 6 009 

Муниципальные служащие, занимающие старшие должности  

заведующий сектором 5 756 

главный специалист местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 
муниципального района 

 

5 756 

Ведущий специалист 5 350 

Муниципальные   служащие, занимающие младшие должности 

Специалист 1 категории 4 815 

Специалист 2 категории  4 548 

 

 

 

 

 

1.3.3. 

   Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской  области 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  19.06. 2019  года №456 

  г. Клинцы 

 

О внесении изменений в решение 

Клинцовского районного Совета 



народных депутатов «О бюджете 

муниципального образования 

"Клинцовский район" на 2019 год 

 и на плановый период 2020 и 2021 годов». 
        

       На основании ст.6, ст.83 Бюджетного кодекса РФ; Приказа Министерства финансов 
Российской Федерации от 08.06.2018г. № 132н «О порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», внести в решение Клинцовского районного Совета народных депутатов от 
26 ноября 2018 года № 391 «О  бюджете муниципального образования "Клинцовский 
район" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  (с в редакции решений от   
20.12.2018г. №409, от 21.02.2019г, №422, от 04.07.2019г. №432, от 23.05.2019г. №446), 
следующие изменения: 
 

 1.В пункте 1 решения: 
        1)  в абзаце третьем цифры «337 191 035,95»  заменить  цифрами «341 615 735,95 ».  

 2) в абзаце пятом цифры «9 109 109,0»  заменить  цифрами «13 533 809,0».  
 

        2.  Дополнить решение приложением 7.4 согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 
 

        3. Дополнить решение приложением 8.4 согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 
 

        4. Дополнить решение приложением 9.4 согласно приложению 3 к настоящему 
решению. 
 

        5. приложение 14 изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 
 

        6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.  
 

        7. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте по адресу: www.klinrai.ru. 

В разделе: Бюджет и финансы/ Бюджет муниципального образования/ Решения о 
бюджете/ 2019год/   и «Вестнике Клинцовского района» не позднее 10 дней после его 
подписания.     
 

 Глава Клинцовского района                                                                          В.И.Холуев 

 

 

 

                                                                                         Приложение 1 

                                                                к решению Клинцовского районного 

                                                                Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                                в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                «О бюджете муниципального образования 

                                                                "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                    
                                                                период 2020 и 2021 годов         

                                                         

                                                                                           Приложение 7.4 

                                                                   к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                   народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                

http://www.klinrai.ru/


                                                                  образования  "Клинцовский район" на 2019 год 

                                                                  и на плановый  период 2020 и 2021 годов».                                                                                                               
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  
"Клинцовский район" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

                                                                                                          рублей 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 2019 год 
Изменения 
2020 год 

Изменен
ия 2021 
год 

  Администрация Клинцовского 
района 

901         1 173 800,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 901 01       1 133 800,00 0,00 0,00 

      Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

901 01 04     1 133 800,00 0,00 0,00 

  Обеспечение деятельности        главы 
местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 

901 01 04 01 0 11 80020   103 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

901 01 04 01 0 11 80020 100 103 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 04 01 0 11 80020 120 103 900,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

901 01 04 01 0 11 80040   1 069 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

901 01 04 01 0 11 80040 100 1 069 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 04 01 0 11 80040 120 1 069 900,00 0,00 0,00 



Мероприятия по улучшению условий 
охраны  труда 

901 01 04 01 0 12 82440   -40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 0 12 82440 200 -40 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 0 12 82440 240 -40 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     0,00 0,00 0,00 

Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, 
организация деятельности 
административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях 

901 01 13 01 0 11 12020   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

901 01 13 01 0 11 12020 100 700,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 13 01 0 11 12020 120 700,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 01 0 11 12020 200 -700,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 01 0 11 12020 240 -700,00 0,00 0,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

901 03       -16 000,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

901 03 09     -16 000,00 0,00 0,00 

Единые дежурно - диспетчерские 
службы 

901 03 09 01 0 11 80700   -16 000,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

901 03 09 01 0 11 80700 100 -125 572,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

901 03 09 01 0 11 80700 110 -125 572,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 0 11 80700 200 109 572,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 0 11 80700 240 109 572,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 901 04       56 000,00 0,00 0,00 

Транспорт                                                            901 04 08     56 000,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления  и муниципальных 
учреждений 

901 04 08 01 0 11 80720   56 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 08 01 0 11 80720 200 56 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 08 01 0 11 80720 240 56 000,00 0,00 0,00 

Социальная политика 901 10       0,00 0,00 0,00 

      Другие вопросы в области 
социальной политики 

901 10 06     0,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата ежемесячных 
денежных средств на содержание и 
проезд ребенка, переданного на 
воспитание в семью опекуна 
(попечителя), приемную семью, 
вознаграждения приемным родителям, 
подготовку лиц, желающих принять на 
воспитание в свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения родителей 
(организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству) 

901 10 06 01 0 17  16721   0,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

901 10 06 01 0 17  16721 100 24 016,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 10 06 01 0 17  16721 120 24 016,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 10 06 01 0 17  16721 200 -24 016,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 10 06 01 0 17  16721 240 -24 016,00 0,00 0,00 

Финансовый отдел администрации 
Клинцовского района 

902         367 400,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 902 01       367 400,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

902 01 06     367 400,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

902 01 06 02 1 11 80040   367 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

902 01 06 02 1 11 80040 100 367 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

902 01 06 02 1 11 80040 120 367 400,00 0,00 0,00 

Отдел образования администрации 
Клинцовского района 

903         2 409 800,00 0,00 0,00 

Образование 903 07       2 409 800,00 0,00 0,00 

      Дошкольное образование 903 07 01     59 000,00 0,00 0,00 



Дошкольные образовательные 
организации 

903 07 01 03 2 11 80300   5 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

903 07 01 03 2 11 80300 600 5 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 01 03 2 11 80300 610 5 000,00 0,00 0,00 

Совершенствование системы 
профилактики правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью 

903 07 01 03 2 11 81130   54 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

903 07 01 03 2 11 81130 600 54 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 01 03 2 11 81130 610 54 000,00 0,00 0,00 

      Общее образование 903 07 02     2 062 700,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные организации 903 07 02 03 2 11 80310   2 116 700,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

903 07 02 03 2 11 80310 600 2 116 700,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 02 03 2 11 80310 610 2 116 700,00 0,00 0,00 

Совершенствование системы 
профилактики правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью 

903 07 02 03 2 11 81130   -54 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

903 07 02 03 2 11 81130 600 -54 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 02 03 2 11 81130 610 -54 000,00 0,00 0,00 

    Другие вопросы в области 
образования 

903 07 09     288 100,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

903 07 09 03 1 11 80040   288 100,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

903 07 09 03 1 11 80040 100 288 100,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

903 07 09 03 1 11 80040 120 288 100,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
администрации Клинцовского 
района 

904         85 500,00 0,00 0,00 

Культура,  кинематография 904 08       85 500,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

904 08 04     85 500,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

904 08 04 04 0 11 80040   85 500,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 

904 08 04 04 0 11 80040 100 85 500,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 

904 08 04 04 0 11 80040 120 85 500,00 0,00 0,00 

Клинцовский районный Совет 
народных депутатов 

905         126 200,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 905 01       126 200,00 0,00 0,00 

    Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

905 01 02     103 900,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 

905 01 02 70 0 00 80010   103 900,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

905 01 02 70 0 00 80010 100 103 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

905 01 02 70 0 00 80010 120 103 900,00 0,00 0,00 

    Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

905 01 03     22 300,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

905 01 03 70 0 00 80040   22 300,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

905 01 03 70 0 00 80040 100 22 300,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

905 01 03 70 0 00 80040 120 22 300,00 0,00 0,00 

Контрольно счетная палата 
Клинцовского района 

906         138 600,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 906 01       138 600,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

906 01 06     138 600,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

906 01 06 70 0 00 80040   23 400,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

906 01 06 70 0 00 80040 100 23 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

906 01 06 70 0 00 80040 120 23 400,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
руководителя  контрольно -счетного 
органа муниципального образования и 
его заместителей 

906 01 06 70 0 00 80050   115 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

906 01 06 70 0 00 80050 100 115 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

906 01 06 70 0 00 80050 120 115 200,00 0,00 0,00 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Клинцовского 
района 

907         123 400,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 907 01       123 400,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 907 01 13     123 400,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

907 01 13 05 0 11 80040   123 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

907 01 13 05 0 11 80040 100 123 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

907 01 13 05 0 11 80040 120 123 400,00 0,00 0,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           4 424 700,00 0,00 0,00 

 

 



                                                                                  Приложение 2 

                                                                к решению Клинцовского районного 

                                                                Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                                в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                «О бюджете муниципального образования 

                                                                "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                    
                                                                период 2020 и 2021 годов         

                                                         

                                                                                           Приложение 8.4 

                                                                   к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                   народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                
                                                                  образования  "Клинцовский район" на 2019 год 

                                                                  и на плановый  период 2020 и 2021 годов».                                                                                                               
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов на  2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов 

                                                         рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
Изменения 2019 
год 

Изменения 
2020 год 

Изменения 
2021 год 

Общегосударственные вопросы 01       1 889 400,00 0,00 0,00 

    Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     103 900,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 

01 02 70 0 00 80010   103 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

01 02 70 0 00 80010 100 103 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 70 0 00 80010 120 103 900,00 0,00 0,00 

    Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     22 300,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 03 70 0 00 80040   22 300,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

01 03 70 0 00 80040 100 22 300,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 70 0 00 80040 120 22 300,00 0,00 0,00 

      Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04     1 133 800,00 0,00 0,00 

  Обеспечение деятельности        
главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования) 

01 04 01 0 11 80020   103 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 01 0 11 80020 100 103 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 01 0 11 80020 120 103 900,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

01 04 01 0 11 80040   1 069 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

01 04 01 0 11 80040 100 1 069 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 01 0 11 80040 120 1 069 900,00 0,00 0,00 



Мероприятия по улучшению 
условий охраны  труда 

01 04 01 0 12 82440   -40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 12 82440 200 -40 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 01 0 12 82440 240 -40 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     506 000,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

01 06 02 1 11 80040   367 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

01 06 02 1 11 80040 100 367 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 02 1 11 80040 120 367 400,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 06 70 0 00 80040   23 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

01 06 70 0 00 80040 100 23 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 70 0 00 80040 120 23 400,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
руководителя  контрольно -

счетного органа муниципального 
образования и его заместителей 

01 06 70 0 00 80050   115 200,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

01 06 70 0 00 80050 100 115 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 70 0 00 80050 120 115 200,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     123 400,00 0,00 0,00 

Профилактика безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, организация 
деятельности административных 
комиссий и определение перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 

01 13 01 0 11 12020   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

01 13 01 0 11 12020 100 700,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 01 0 11 12020 120 700,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 11 12020 200 -700,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 01 0 11 12020 240 -700,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

01 13 05 0 11 80040   123 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

01 13 05 0 11 80040 100 123 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 05 0 11 80040 120 123 400,00 0,00 0,00 



Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03       -16 000,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории 
от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09     -16 000,00 0,00 0,00 

Единые дежурно - диспетчерские 
службы 

03 09 010 11 80700   -16 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

03 09 010 11 80700 100 -125 572,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

03 09 010 11 80700 110 -125 572,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 010 11 80700 200 109 572,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 09 010 11 80700 240 109 572,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 04       56 000,00 0,00 0,00 

Транспорт                                                            04 08     56 000,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления  и муниципальных 
учреждений 

04 08 01 0 11 80720   56 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 01 0 11 80720 200 56 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 08 01 0 11 80720 240 56 000,00 0,00 0,00 

Образование 07       2 409 800,00 0,00 0,00 

      Дошкольное образование 07 01     59 000,00 0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 
организации 

07 01 03 2 11 80300   5 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 03 2 11 80300 600 5 000,00 0,00 0,00 



Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 03 2 11 80300 610 5 000,00 0,00 0,00 

Совершенствование системы 
профилактики правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью 

07 01 03 2 11 81130   54 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 03 2 11 81130 600 54 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 03 2 11 81130 610 54 000,00     

      Общее образование 07 02     2 062 700,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные организации 07 02 03 2 11 80310   2 116 700,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 03 2 11 80310 600 2 116 700,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 03 2 11 80310 610 2 116 700,00 0,00 0,00 

Совершенствование системы 
профилактики правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью 

07 02 03 2 11 81130   -54 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 03 2 11 81130 600 -54 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 03 2 11 81130 610 -54 000,00 0,00 0,00 

    Другие вопросы в области 
образования 

07 09     288 100,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

07 09 03 1 11 80040   288 100,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

07 09 03 1 11 80040 100 288 100,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

07 09 03 1 11 80040 120 288 100,00 0,00 0,00 

Культура,  кинематография 08       85 500,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04     85 500,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

08 04 04 0 11 80040   85 500,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 

08 04 04 0 11 80040 100 85 500,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 

08 04 04 0 11 80040 120 85 500,00 0,00 0,00 

      Другие вопросы в области 
социальной политики 

10 06     0,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 
ежемесячных денежных средств на 
содержание и проезд ребенка, 
переданного на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), приемную 
семью, вознаграждения приемным 
родителям, подготовку лиц, 
желающих принять на воспитание в 
свою семью ребенка, оставшегося 
без попечения родителей 
(организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству) 

10 06 01 0 17  16721   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

10 06 01 0 17  16721 100 24 016,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

10 06 01 0 17  16721 120 24 016,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 01 0 17  16721 200 -24 016,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 06 01 0 17  16721 240 -24 016,00 0,00 0,00 

Всего расходов         4 424 700,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                   Приложение 2 

                                                                к решению Клинцовского районного 

                                                                Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                                в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                «О бюджете муниципального образования 

                                                                "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                    
                                                                период 2020 и 2021 годов         

                                                         

                                                                                           Приложение 9.4 

                                                                   к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                   народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                                         
                                                                  образования  "Клинцовский район" на 2019 год 

                                                                  и на плановый  период 2020 и 2021 годов».                                                                                                   
 

Распределение расходов   бюджета муниципального образования  "Клинцовский район" 
по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов на 2019 год и на плановый период 2020  и 2021 
годов 

 

                                                                                                               рублей 

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 

Изменения 2019 год 
Изменения 
2020 год 

Изменения 
2021 год 

Реализация полномочий органов 
местного самоуправления 
Клинцовского района (2019-2023 годы) 01           1 173 800,00 0,00 0,00 

Создание условий для эффективной 
деятельности администрации 
Клинцовского района и эффективного 
управления в сфере установленных 
функций 01 0 11       1 213 800,00 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского района 01 0 11 901     1 213 800,00 0,00 0,00 

Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, 
организация деятельности 
административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях 01 0 11 901 12020   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 01 0 11 901 12020 100 700,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 0 11 901 12020 120 700,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 11 901 12020 200 -700,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 11 901 12020 240 -700,00 0,00 0,00 

  Обеспечение деятельности        главы 
местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа 
муниципального образования) 01 0 11 901 80020   103 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 01 0 11 901 80020 100 103 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 0 11 901 80020 120 103 900,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  01 0 11 901 80040   1 069 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 01 0 11 901 80040 100 1 069 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 0 11 901 80040 120 1 069 900,00 0,00 0,00 

Единые дежурно - диспетчерские службы 01 0 11 901 80700   -16 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 01 0 11 901 80700 100 -125 572,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 0 11 901 80700 110 -125 572,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 11 901 80700 200 109 572,00 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 11 901 80700 240 109 572,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений 01 0 11 901 80720   56 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 11 901 80720 200 56 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 11 901 80720 240 56 000,00 0,00 0,00 

Улучшение условий и охраны труда и, 
как следствие, снижение 
производственного травматизма и 
профессиональной заболеваемости на 
территории Клинцовского района 01 0 12       -40 000,00 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского района 01 0 12 901     -40 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по улучшению условий 
охраны труда 01 0 12 901 82440   -40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 12 901 82440 200 -40 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 12 901 82440 240 -40 000,00 0,00 0,00 

Защита прав и законных интересов 
несовершеннолетних, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 01 0 17       0,00 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского района 01 0 17 901     0,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству, 
выплата ежемесячных денежных средств 
на содержание и проезд ребенка, 
переданного на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), приемную семью, 
вознаграждения приемным родителям, 
подготовку лиц, желающих принять на 
воспитание в свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения родителей 
(организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству) 01 0 17 901 16721   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 01 0 17 901 16721 100 24 016,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 0 17 901 16721 120 24 016,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 17 901 16721 200 -24 016,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 17 901 16721 240 -24 016,00 0,00 0,00 

Управление муниципальными 
финансами Клинцовского района 
(2017-2021 годы) 02           367 400,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Управление в сфере 
муниципальных финансов" (2017-2021 

годы) 02 1         367 400,00 0,00 0,00 

Обеспечение финансовой устойчивости 
бюджетной системы Клинцовского 
района путем проведения 
сбалансированной финансовой 
политики 02 1 11       367 400,00 0,00 0,00 

  Финансовый отдел администрации 
Клинцовского района 02 1 11 902     367 400,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  02 1 11 902 80040   367 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 02 1 11 902 80040 100 367 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 02 1 11 902 80040 120 367 400,00 0,00 0,00 

Развитие образования Клинцовского 
района (2017-2021годы) 03           2 409 800,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Управление в сфере 
образования" (2017-2021 годы) 03 1         288 100,00 0,00 0,00 

Внедрение принципов 
государственного -общественного 
управления, обеспечивающих 
укрепление ответственности  за 
предоставление образовательных услуг 03 1 11       288 100,00 0,00 0,00 

  Отдел образования администрации 
Клинцовского района 03 1 11 903     288 100,00 0,00 0,00 



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  03 1 11 903 80040   288 100,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 03 1 11 903 80040 100 288 100,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 03 1 11 903 80040 120 288 100,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Реализация 
образовательных программ" (2017-2021 

годы) 03 2         2 121 700,00 0,00 0,00 

Повышение доступности и качества 
предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего  общего образования 03 2 11       2 121 700,00 0,00 0,00 

  Отдел образования администрации 
Клинцовского района 03 2 11 903     2 121 700,00 0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 
организации 03 2 11 903 80300   5 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 11 903 80300 600 5 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 11 903 80300 610 5 000,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные организации 03 2 11 903 80310   2 116 700,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 2 11 903 80310 600 2 116 700,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 11 903 80310 610 2 116 700,00 0,00 0,00 

Развитие, симулирование и 
оптимизация деятельности учреждений 
культуры, спорта, молодежной 
политики в Клинцовском районе (2017-

2021 годы) 04           85 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение эффективного управления 
и распоряжение муниципальным 
имуществом Клинцовского района, 
рациональное его использование 04 0 11       85 500,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, спорта и молодежной 
политики администрации 
Клинцовского района 04 0 11 904     85 500,00 0,00 0,00 



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 04 0 11 904 80040   85 500,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 04 0 11 904 80040 100 85 500,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 04 0 11 904 80040 120 85 500,00 0,00 0,00 

Управление муниципальным 
имуществом Клинцовского района  
(2017 - 2021 годы) 05           123 400,00 0,00 0,00 

Обеспечение эффективного управления 
и распоряжение муниципальным 
имуществом Клинцовского района, 
рациональное его использование 05 0 11       123 400,00 0,00 0,00 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Клинцовского района 05 0 11 907     123 400,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  05 0 11 907 80040   123 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 05 0 11 907 80040 100 123 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 05 0 11 907 80040 120 123 400,00 0,00 0,00 

Непрограммная деятельность 70 0         264 800,00 0,00 0,00 

Клинцовский районный Совет 
народных депутатов 70 0 00 905     126 200,00 0,00 0,00 

   Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 70 0 00 905 80010   103 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 70 0 00 905 80010 100 103 900,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 70 0 00 905 80010 120 103 900,00 0,00 0,00 



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 70 0 00 905 80040   22 300,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 70 0 00 905 80040 100 22 300,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 70 0 00 905 80040 120 22 300,00 0,00 0,00 

Контрольно - счетная палата 
Клинцовского района 70 0 00 906     138 600,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 70 0 00 906 80040   23 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 70 0 00 906 80040 100 23 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 70 0 00 906 80040 120 23 400,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности руководителя  
контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

 и его заместителей 70 0 00 906 80050   115 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 70 0 00 906 80050 100 115 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 70 0 00 906 80050 120 115 200,00 0,00 0,00 

Всего расходов             4 424 700,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                Приложение 4 к решению Клинцовского районного                                                   

                                                             Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                             в решение районного Совета народных депутатов 

                                                             «О бюджете муниципального образования 

                                                             "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                    
                                                             период 2020 и 2021 годов         

                                                

                                                                Приложение 14 к решению Клинцовского              
                                                             районного Совета народных депутатов  «О бюджете   
                                                             муниципального образования  "Клинцовский район"                        
                                                             на 2019 год и на плановый  период 2020 и 2021 годов».                                                                                    

                                                                             

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования "Клинцовский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,                                                                                                                             

рублей    
     

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование 
 

2019 год 

 

2020 год 

 

2021 год 

1 2 3 
4 5 

902 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

13 533 809,00 0,00 0,00 

902 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

13 533 809,00 0,00 0,00 

902 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

13 533 809,00 0,00 0,00 

902 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

13 533 809,00  0,00 0,00 

902 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

13 533 809,00 0,00 0,00 

  Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 

13 533 809,00 0,00 0,00 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

-информация отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района- информация отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях. - информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация–информация отсутствует. 
 

Выпуск № 175  периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района» подписан к печати. 
 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


